Para percibir mejor la importancia del magisterio auténtico que contempla este c., conviene tener en cuenta que sólo muy raramente ha definido *ex cathedra* el Romano Pontífice un dogma de fe cumpliendo las condiciones establecidas por el Concilio Vaticano I y recogidas en el c. 749 § 1. Sin dejar de tener en cuenta que muchos de los contenidos del magisterio ordinario de los papas son infalibles, por referirse a temas de magisterio universal y ordinario de la Iglesia, interesa hacer notar la amplitud del magisterio auténtico del Romano Pontífice de que se ocupa este c. Lo mismo hay que decir del magisterio del Colegio Episcopal como tal. Baste recordar a este propósito que la inmensa mayoría de los documentos del Concilio Vaticano II han de situarse en la calificación de magisterio auténtico de que se ocupa este c.

751 *Dicitur haeresis, pertinax, post receptum baptismum alicuius veritatis fide divina et catholica credendae denegatio, aut de eadem pertinax dubitatio; apostasia, fidei christiana ex toto repudiatio; schisma, subiectio Summo Pontifici aut communionis cum Ecclesiae membris eidem subditis detrectatio.*

752 *Non quidem fidei assensus, religiosum tamen intellectus et voluntatis obsequium praestandum est doctrinae, quam sive Summus Pontifex sive Collegium Episcoporum de fide vel de moribus enuntiant, cum magisterium authenticum exercent, etsi definitivo actu eandem proclamare non intendant; christifideles ergo devitare curent quae cum eadem non congruant.*

753 *Episcopi, qui sunt in comunione cum Collegii capite et membris, sive singuli sive in conferentiis Episcoporum aut in conciliis particularibus congregati, licet infallibilitate in docendo non polleant, christifidelium suae curae commissorum authentici sunt fidei doctores et magistri; cui authentico magisterio suorum Episcoporum christifideles religioso animi obsequio adhaerere tenentur.*

754 *Omnes christideles obligatione tenentur servandi constitutiones et decreta, quae ad doctrinam proponendam et erroneas opiniones proscribendas fert legitima Ecclesiae auctoritas, speciali vero ratione, quae edit Romanus Pontifex vel Collegium Episcoporum.*

755 § 1. *Totius Collegii Episcoporum et Sedis Apostolicae imprimis est fovere et dirigere motum oecumenicum apud catholicos, cuius finis est unitatis reintegratio inter uni-*

753 Los Obispos que se hallan en comunión con la Cabeza y los miembros del Colegio, tanto individualmente como reunidos en Conferencias Episcopales o en concilios particulares, aunque no son infalibles en su enseñanza, son doctores y maestros auténticos de los fieles encomendados a su cuidado, y los fieles están obligados a adherirse con asentimiento religioso a este magisterio auténtico de sus Obispos.